
DECRETO DI VARIAZIONE N. 13 DEL 20/11/2023

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023
alla data del 20/11/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 20/11/2023;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Viste le nuove entrate finalizzate:
€ 2550 acconto per borsa di studio assistente di lingua
€ 300,00 premio Fabulando Comune di Fermo inf Molini
€ 734,34 contributo istruzione domiciliare
€ 24.945 contributi viaggi
€ 296 quote assicurazione personale
€ 492 contributi famiglie progetto scherma "Le piazze di San Claudio"
€ 1.000 donazione in favore del plesso Monaldi
€ 39,20 rimborso per errato pagamento esperta Rossi Daniela
- Viste le nuove entrate non finalizzate
€ 1650 contributo tirocini UNIMC
€ 300 contributo tirocini UNITE

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2023

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

5.3 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche - Comune non
vincolati

0,00 0,00 300,00 300,00

5.5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche - Altre
Istituzioni non vincolati

0,00 4.031,20 1.950,00 5.981,20

5.6 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche - Altre
Istituzioni vincolati

0,00 1.573,06 734,43 2.307,49

6.4 Contributi da privati - Contributi per visite, viaggi e programmi di studio
all'estero

0,00 83.351,00 24.945,00 108.296,00

6.6 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa personale 1.000,00 0,00 296,00 1.296,00
6.10 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati 0,00 16.004,52 492,00 16.496,52
6.11 Contributi da privati - Contributi da imprese vincolati 400,00 2.500,00 1.000,00 3.900,00
8.5 Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, recuperi e restituzioni di
somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

0,00 314,98 39,20 354,18

3.6.20 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato -
Finanziamento assistente di lingua

0,00 0,00 2.550,00 2.550,00

Totale 32.306,63

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.2.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento amministrativo -
FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

28.050,40 1.170,08 296,00 29.516,48

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: MARCHE
IC FERMO  IC "DA VINCI-UNGARETTI"

63900 FERMO (FM) VIA L.DA VINCI, 11 C.F. 90008370448 C.M. APIC81000A

Pagina 1 di 2Data di stampa: 20-11-2023 13:35



A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - DIDATTICA 51.505,22 18.382,30 1.792,00 71.679,52
A.3.13 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - ISTRUZIONE
DOMICILIARE

5.400,00 1.074,06 734,43 7.208,49

A.5.1 Attività amministrativo-didattiche - Visite, viaggi e programmi di studio
all'estero - VISITE GUIDATE E VIAGGI DI ISTRUZIONE

337,74 80.759,66 24.984,20 106.081,60

P.2.5 Progetti - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" -
POTENZIAMENTO DELLE LINGUE COMUNITARIE

4.464,85 7.447,00 2.550,00 14.461,85

P.4.1 Progetti - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" -
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE DOCENTE E ATA

3.577,64 5.225,00 1.950,00 10.752,64

Totale 32.306,63

20/11/2023
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Maria Teresa Barisio

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: MARCHE
IC FERMO  IC "DA VINCI-UNGARETTI"

63900 FERMO (FM) VIA L.DA VINCI, 11 C.F. 90008370448 C.M. APIC81000A

Pagina 2 di 2Data di stampa: 20-11-2023 13:35


